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Od proboszcza

Tajemnica Niepokalanego 
Poczęcia ukryta jest na stronach 
Pisma Świętego – szczególnie  
w słowach Zwiastowania: jesteś na-
pełniona łaską, czy u św. Elżbiety: 
błogosławiona między niewiasta-
mi, jesteś Matką Pana. Początkowo 
Kościół nie zwracał większej uwagi 
na ten przywilej Maryi. Po soborze 
Efeskim (345 r.), gdy ogłoszono, 
że Maryja jest Matką Boga, coraz 
powszechniej zaczęto uważać, że 
jest Ona niepokalanie poczęta. 
Ostatecznie prawdę tę zatwierdził 
jako dogmat papież bł. Pius IX, 
ogłaszając 8 XII 1854 r. bullą dog-
matyczną Ineffabilis Deus. Pisał 
w niej, że „Najświętsza Dziewica 

Maryja w pierwszej chwili swego 
Poczęcia za szczególniejszą łaską  
i przywilejem Boga Wszechmogą-
cego, przez wzgląd na przyszłe za-
sługi Jezusa Chrystusa Zbawiciela 
rodzaju ludzkiego zachowana była 
wolną od wszelkiej zmazy pierwo-
rodnej winy”. Cztery lata później  
w Lourdes sama Maryja potwier-
dziła ten dogmat, objawiając św. 
Bernadetcie swoje imię: Jestem 
Niepokalane Poczęcie.

Prawda o Niepokalanym Po-
częciu NMP mówi z jednej strony  
o Jej odwiecznej nieprzyjaźni  
z szatanem, który nie mógł Jej na-

wet dotknąć. Z drugiej strony o Jej 
przepełnieniu Duchem Świętym, 
łaską Bożą, która czyni Ją święt-
szą od wszystkich ludzi. Trzeba tę 
prawdę posiać w sercach ludzkich, 
zacząć wprowadzać w życie. Jak? 
Przez bezgraniczne powierzenie 
się Niepokalanej, aby w Jej mat-
czynych rękach zwyciężać nad sza-
tanem, nad grzechem – w swoim 
życiu, potem wokół siebie.

Niepokalane Poczęcie wzywa 
nas do walki o czyste serca, czyste 
życie i do bezgranicznej ufności  
w Boże Miłosierdzie. Bo jeżeli Bóg 
zachował Maryję od wszelkiego 
grzechu, nawet pierworodnego, 
to czyż nie pochyli się nad nami, 
aby nas wydobyć z bagna grzechu,  
w który się uwikłaliśmy? Ta prawda 
daje nam wielką moc i przepełnia 
nasze serca nadzieją na ostateczne, 
całkowite zwycięstwo Bożej łaski  
w duszach ludzkich. (xwrz)

Pełna łaski
Niepokalane Poczęcie 
wzywa nas do walki  

o czyste serca, czyste życie 
i do bezgranicznej ufności 

w Boże Miłosierdzie. 

Rozpoczyna-
my liturgiczny 
okres Adwentu. 
Adwent (po łac. 

advenio – przychodzić) w Kościele 
katolickim jest czasem duchowego 
przygotowania na powtórne przyj-
ście Chrystusa. Jest on też okresem 
radosnego oczekiwania na Boże 
Narodzenie. Rozpoczyna się od so-
botnich nieszporów przed pierwszą 
niedzielą. Trwa mniej więcej mie-
siąc, ale w tym roku jest krótszy, 
bo zaledwie trzytygodniowy (choć 
zawiera cztery niedziele). Liturgia 
Kościoła dzieli Adwent na dwie 
części. Pierwsza trwa od uroczy-
stego rozpoczęcia do 16 grudnia,  
a druga od 17 do 24 grudnia. 
Część pierwsza ma na celu przy-
gotowanie nas na ostateczne 
przyjście Pana na końcu czasów,  
a druga jest bezpośrednim przy-
gotowaniem do uroczystości Na-
rodzenia Pańskiego. Do symboliki 
tego okresu należą: wieniec adwen-
towy, świeca roratnia oraz różne 
nabożeństwa, a w tym rekolekcje.

Począwszy od poniedziałku,  
4 XII, codziennie o godz. 6.30 
przeżywać będziemy na sposób 
rekolekcyjny Msze św. roratnie. 
Będą one poprzedzone Godzin-
kami ku czci NMP o godz. 6.00.  
W większości homilie głosić będzie 
ks. Mateusz. Natomiast wieczora-
mi zapraszamy dzieci wraz z ro-
dzicami na Msze św. adwentowe  
o godz. 18.00. Rekolekcje adwento-
we odbędą się w tym roku od 17 do 
19 grudnia. 

ks. Jacek Czaplicki



Og łO s z e n i a

„Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten 
nadejdzie”. (Mk 13, 33)

Każde słowo w tym zdaniu ma swój ciężar, swoje 
znaczenie. Jezus wzywa nas do uważności. Greckie 
słowo „blepete”  oznacza patrzeć, dostrzegać, uważać, 
rozpoznawać. Zatem chodzi  o to, aby patrzeć tak, by 
umieć rozpoznać. Ale co takiego mamy rozpoznać? 
Czas, ten czas, właściwy czas, „kairos” to stosowny czas. 
To jest ten czas, w którym działa Bóg, a my, bez odpo-

wiedniej wrażliwości i uważności nie będziemy mogli 
tego czasu rozpoznać. A więc co mamy zrobić oprócz 
patrzenia, żeby rozpoznać ten właściwy „kairos”? 
Mamy czuwać. Greckie „agrypneite” to dosłownie 
trwać bez snu. Mamy obudzić nasze wnętrze, naszego 
ducha, żeby czuwał i rozpoznawał przychodzącego do 
nas Boga w każdej sekundzie naszego życia. Bo to, że 
Bóg przychodzi, to pewne, tylko nasze uśpione wszel-
kimi troskami dusze, tego nie rozpoznają. To jest nasze 
zadanie na ten Adwent i na całe nasze życie. Obudzić 
dusze i serce, by widzieć przychodzącego Boga do na-
szej codzienności, do naszego życia. (mz)

„Panie Boże wyruszyłem  
w drogę ku Tobie. Tylko Ty jeden 
wiesz, jak mało Ciebie znam. Za-
ryzykowałem, bo w moim życiu 
były chwile, w których dałeś mi 
się poznać. Idę, choć wiesz, że nie-
dzielny ze mnie wyznawca. Tak 
trudno zmienić mi swoje nawy-
ki. By ułatwić wędrowanie, dajesz 

mi ludzi, którzy głoszą mi Twoje 
słowo, wybaczają nieudolności, 
są cierpliwi, kochani. Tylko czy ja 
tego rzeczywiście chcę? Czy chcę 
być w niebie? Tak, ale jakim kosz-
tem Panie? Mam zostawić egoizm, 
pilnowanie własnych i tylko wła-
snych spraw, nie trudzić się pomo-
cą, nie słuchać zwierzeń innych, 
gdyż zmuszają mnie do reakcji? 
Przecież moje sprawy są najpil-
niejsze, najtrudniejsze. I tak od 
rana do wieczora. Ktoś powiedział 

mi, że toczę walkę. Po raz pierw-
szy zastygłem i zacząłem słuchać. 
Całe to zmaganie w sobie stało się 
okazją, by odkryć, że nie tylko Ty 
o mnie „zabiegasz” Boże. Mam 
wroga, który udaje przyjaciela. Jest 
Twoim przeciwieństwem w wielu 
zasadniczych sprawach. Ty jesteś 
Stwórcą, on stworzeniem. Ty jesteś 
Bogiem żywym, on upadłym anio-
łem. Miłujesz życie i jesteś jego 
dawcą, wróg zaś dąży do zniszcze-
nia wszelkich oznak życia”. (ak)

n Rozpoczynamy święty czas przygotowania do świąt 
Narodzenia Pańskiego. W adwentowe poranki, po-
cząwszy od jutra, o godz. 6.30 zapraszamy do udziału  
w Mszach św. ku czci Matki Bożej czyli w Roratach. 
Będą one miały charakter rekolekcyjny. Jeden z na-
szych kapłanów będzie głosił homilie przez cały czas 
ich trwania. W soboty, po Roratach, zapraszamy 
uczestników Mszy św. na wspólne śniadania. Msze 
św. roratnie będą poprzedzone o godz. 6.00 śpiewem 
Godzinek. Możemy nabywać świece Caritas na stół 
wigilijny i przez to wspomóc Wigilijne Dzieło Pomocy 
Dzieciom Caritas.  Cena jednej wynosi 20 zł. 
n Począwszy od jutra zapraszamy dzieci i rodziców 
do udziału w Mszach św. adwentowych o godz. 18.00. 
Będą one przebiegać pod hasłem: „Franciszkowy Plac 
Budowy”.
n We wtorek, o godz. 17.00 odbędzie się comiesięcz-
ne spotkanie formacyjne dorosłych ministrantów oraz 
lektorów Słowa Bożego.
n W ramach duchowego przeżywania Adwentu za-
praszamy do udziału w pełnej światła, modlitewnej 
Wigilii przed uroczystością Niepokalanego Poczęcia 
NMP. Będziemy słuchać Słowa Bożego i wspólnie 
zaśpiewamy Akatyst ku czci Najświętszej Maryi Pan-
ny. Odbędzie się ona w kościele dolnym w czwartek,  
7 grudnia o godz. 20.00.
n W piątek 8 grudnia będziemy przeżywać uroczy-
stość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. w na-
szym Sanktuarium o 6.30, 9.00, 12.00 (Godzina Łaski), 
15.00 i 18.00. Zapraszamy!
n W niedzielę, 10 XII, po wszystkich Mszach świętych 
wolontariusze ze Szkolnych Kół Caritas Szkół Podsta-

wowych numer 1, 7 i 9 będą zbierać ofiary do puszek  
w ramach Bożonarodzeniowego Daru Serca.
n Zapraszamy do odwiedzania Dobrodzielni, która 
jest miejscem wspierania misjonarzy i ubogich. Po 
każdej Mszy św. można napić się tam kawy i zjeść cia-
sto. Praktyką Adwentu jest wybieranie sobie uczynków 
miłosierdzia. Jednym z nich może być wspieranie po-
trzebujących np. poprzez dzieło Jadłodzielni. 
n Rekolekcje adwentowe rozpoczną się w naszym 
Sanktuarium w III Niedzielę Adwentu czyli 17 XII  
i potrwają do wtorku 19 XII. Będzie im przewodniczył 
ks. dr Tomasz Bieliński z Siedlec. Jest on znanym i ce-
nionym kaznodzieją i rekolekcjonistą, duszpasterzem 
akademickim oraz dyrektorem Siedleckiej Szkoły No-
wej Ewangelizacji. 
n W tym tygodniu pierwsza środa miesiąca. Zapra-
szamy mężczyzn na Różaniec Męski o 20.00. Nato-
miast w pierwszy czwartek miesiąca zapraszamy na 
Mszę św o powołania do kapłaństwa i życia zakonnego 
o godz. 20.00 połączoną z Wigilią Niepokalanego Po-
częcia NMP.
n W czasie ferii zimowych zapraszamy dzieci i mło-
dzież na Zimowisko Parafialne, które odbędzie się  
w Czarnym Dunajcu w Tatrach, w dniach od 28 stycz-
nia do 3 lutego 2024 roku. Informacje szczegółowe  
i zapisy u ks. Dariusza.
n Z racji na rozpoczynający się Adwent zapraszamy 
ponownie do kilkuminutowej adoracji Najświętszego 
Sakramentu. 
n Prosimy o zabranie ze sobą do domu nowego nu-
meru gazetki parafialnej: „Misericordia”. Dziękujemy 
za ofiarność, życzliwość i zaangażowanie w sprawy 
parafii.



Niedziela, 3 grudnia
7.30  + Czesław Berg – greg.
7.30  + Helena Lucejko – od sąsiadów 

z klatki
9.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Gabrieli Milewskiej w 3 r. 
urodzin

9.00  + Tadeusz i Czesław Tołczyk
9.00  + Wincenty Duda
9.00  + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
10.30  + Jadwiga, Ryszard i Witold Mi-

kołajczyk
10.30  + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00  + Zofia, Zygmunt, Margareta, 

Marian Kaliszewscy oraz rodzice
15.00  + Stanisław Sulej
15.00  + Mieczysław Sokół
18.00  Za parafian

Poniedziałek, 4 grudnia
6.30  + Teresa i Włodzimierz Ka-

sprzyccy
6.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  W intencji Rodziny Radia Mary-

ja: o Boże błog. członkom Koła 
Różańcowego Niepokalanego Po-
częcia Najświętszej Maryi Panny  
i za zmarłych członków

9.00  + Barbara, Stanisław i Wojciech 
Krasowscy

9.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-
wieństwo siostrze Barbarze Fokt 
oraz zmarłych rodziców i ro-
dzeństwo

15.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i dary Ducha Świę-
tego dla Barbary Cieślewskiej  
w dniu imienin – od grupy dzie-
lenia

15.00  + Marek Galanek – od uczest. 
pogrzebu

15.00  + Jadwiga, Józef, z rodziny 
Olechwierowiczów

18.00  + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 
greg. 

18.00  + Jan Mieczysław Jachimski – 
greg. 

18.00  + Andrzej Staniszewski (1 r. śm.)

Wtorek, 5 grudnia
6.30  + Czesław Berg – greg.
6.30  + Grzegorz Sulej – od koleżanek i 

kolegów z Urzędu Gminy Łomża
9.00  + Lucyna Średnicka (3 r. śm.)
9.00  + Eugenia Szabłowska – od 

uczest. pogrzebu
9.00  + Barbara Florczyk
15.00  + Franciszek Wróblewski i rodzice
15.00  + Henryk, Jadwiga i Bolesław 

Sarnaccy
18.00  + Aniela Panasiuk
18.00  + Władysław, Leokadia, Janina, 

Florianna, Stanisław i z rodziny 
Mrozów

18.00  + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 
greg. 

18.00  + Jan Mieczysław Jachimski – 
greg. 

Środa,  6 grudnia
6.30  + Czesław Berg – greg.
6.30  + Zofia i Czesław Tarajda, z ro-

dzin Wiśniewskich i Tarajda
6.30  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Małgorzaty  
w 52. rocz. urodzin

9.00  + Irena Dobrzycka – od uczest. 
pogrzebu

9.00  + Eugeniusz Popławski – od Koła 
Różańcowego przy Radio Maryja

15.00  Wotywna za zmarłych
15.00  + Stanisław Zaczkowski
15.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Cecylii Stani-
szewskiej

15.00  O łaskę zdrowia dla Katarzyny
18.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie dla Igo-
ra Lendo – z okazji urodzin

18.00  + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 
greg. 

18.00  + Jan Mieczysław Jachimski – 
greg.

Czwartek, 7 grudnia
6.30  + Czesław Berg – greg.
6.30  + Jadwiga Woźnicka (7 r. śm.)
6.30  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie dla 
Zdzisława w 50 r. urodzin oraz 
łaski dla żony i dzieci

9.00  + Jan Czartoryski (3 r. śm.) i jego 
teściowie

9.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej 
Mariannie i Andrzejowi Mar-
czyk z racji imienin oraz błogo-
sławieństwo rodzinie

15.00  Za parafian
18.00  + Elżbieta Bąkowska (1 r. śm.)
18.00  + Henryk, Jan, Peter (7 r. śm.)
18.00  + Marianna, Franciszek, Stani-

sław Szabłowscy
18.00  + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 

greg. 
18.00  + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
20.00  W int. kapłanów, którzy odeszli 

z kapłaństwa, sprawujących Eu-
charystię i Misteria Zbawcze w 
grzechu ciężkim, którzy zdradza-
ją Jezusa

Piątek, 8 grudnia
6.30  + Jan Siemiński
6.30  + Antoni Przystupa – 110 r. 

wspomnienia dnia urodzin
6.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  Dusze w czyśćcu cierpiące

I N t e N C j e  
M s z a l N e

9.00  + Henryk Jankowski
12.00  O zdrowie i opiekę Matki Bożej 

dla Rodziny Mikołajczyków
12.00  + Marianna Boguska, Władysła-

wa (k) i Jan Buczyńscy
15.00  + Irena Zysk (29 r. śm.)
15.00  + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
15.00  + Regina i Franciszka Golińscy
18.00  O Boże błogosławieństwo w dniu 

ur. dla Henryka Śledziewskiego
18.00  + Albina (k) Sokólska – greg.
18.00  + Józef i Jadwiga Zaniewscy
18.00  + Marian-Bolesław Sokołowski 

(9 r. śm.)

sobota, 9 grudnia
6.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  + Wiesława Polesińska
9.00  + Mieczysław Greloch – od 

uczest. pogrzebu
9.00  + Beata Wyszyńska (8 r. śm.), za 

rodziców z rodzin Sulkowskich  
i Tercjaków

15.00  + Władysław Borkowski (8 r. śm.)
15.00  + Jadwiga i Stanisław Baczewscy
15.00  + Leokadia, Józef i Stanisław 

Łuba
18.00  + Stanisław Wasilewski – od 

uczest. pogrzebu
18.00  + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
18.00  + Albina (k) Sokólska – greg.
18.00  + Eugeniusz Sawicki – od pra-

cowników ZSMiO

Niedziela, 10 grudnia
7.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  + Wacław, Janina, Elżbieta, Stani-

sława
9.00  + Feliks, Anna i Dariusz Jurgiele-

wicz
9.00  + Anna Mieczkowska
9.00  + Czesław i Aleksandra (k) Gór-

scy
10.30  + Cecylia i Stanisław Skrzeczyń-

scy, zmarli z rodziny
10.30  + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00  + Jan Mieczysław Jachimski – 

greg. 
12.00  + Jerzy Walewski
15.00  + z rodziny Duchnowskich
15.00  + z rodziny Wawrzyniak: Wie-

sław i Bożena, Franciszek, Alek-
sandra, Urszula, Teresa, Ryszard, 
Franciszek – Eugeniusz, Bożena

18.00  Za naszą Ojczyznę Polskę  
i triumf Niepokalanego Serca 
Maryi i nawrócenie zatwardzia-
łych grzeszników

WIGILIA UROCZySTOŚCI NIEPOKALANEGO POCZęCIA
NAJŚWIęTSZEJ MARyI PANNy

7 grudnia 2023, godz. 20.00

akatyst
ku czci Bogurodzicy
i Msza Swieta
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Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213
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n 26 XI – Uroczystość Aspirantury, Promocji i odnowienia Przyrzeczeń Liturgicznej Służby Ołtarza.

n 24 XI – Grupa Teatralna „Dolina Miłosierdzia” wystawia spektakl „Boże Narodzenie na dworcu”  
w ramach Dnia Wolontariatu.

n 25 XI – 38. Światowe Dni Młodzieży Diecezji Łom-
żyńskiej w Wyszkowie.

n 25 XI – Pielgrzymka „Oto wielka tajemnica wiary” 
do Sokółki, Świętej Wody i Białegostoku.


